
Čj.: MULA 9190/2018 
Počet listů dokumentu: 2 
Počet příloh: 2 
Počet listů příloh: 3 
Ukládací znak: 56.18 

 

  

1 
 

Kupní smlouva 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

I.  
Smluvní strany 

 
Kupující:  Město Lanškroun 
Sídlo:   nám. J. M. Marků 12, Lanškroun – Vnitřní Město, PSČ 563 01 
   Lanškroun 
IČO:   00279102    
Zastoupené:  Mgr. Radimem Vetchým, starostou města  
bank. spojení:   Komerční banka a. s.  
číslo účtu:   19-2725611, kód banky 0100 
kontaktní osoba:  Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 
telefon:   +420 465 385 269 
e-mail:   petra.brejsova@lanskroun.eu   
(dále jen „kupující“) 

 
a 
 

Prodávající 
(obchodní jméno):  Auto MERICA a. s.   
Sídlo:    Dašická 1228, 537 01 Chrudim   
IČO:     25922076 
DIČ:    CZ 25922076 
Zastoupený:   Jaroslav Pohl – předseda představenstva, Tomáš Bříza – člen představenstva 
bank. spojení:   Česká spořitelna, Chrudim  
číslo účtu:   1144230379/0800 
kontaktní osoba:  Lukáš Habrman 
telefon:   777 626 108 
e-mail:   lukas.habrman@merica.cz   
 
 (dále jen „prodávající“) 
 
 (společně též „smluvní strany“) 
 
 
 

II.  

Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá osobní automobil ŠKODA Rapid v množství, jakosti a 
provedení dle specifikace uvedené v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této kupní smlouvy a 
umožní kupujícímu nabýt vlastnické právo k němu.  
 



Čj.: MULA 9190/2018 
Počet listů dokumentu: 2 
Počet příloh: 2 
Počet listů příloh: 3 
Ukládací znak: 56.18 

 

  

2 
 

2. Kupující se zavazuje osobní automobil převzít a zaplatit za něho prodávajícímu kupní cenu 
dohodnutou v článku IV. 
 

 

III.  

Doba dodání a místo dodání 

1. Prodávající se zavazuje dodat předmět smlouvy do 30.06.2018 .  

2. Místem realizace zakázky (dodání) je provozovna prodávajícího Auto MERICA a. s., Dašická 1228, 

537 01 Chrudim. 

 

IV.  

Cena a platební podmínky 

1. Celková kupní cena za předmět smlouvy je stanovena dohodou smluvních a činí v maximální výši:  

cena bez DPH 295.435 Kč 

sazba DPH 21% 62.041 Kč  

cena včetně DPH  357.476 Kč 

2. Takto stanovená cena je cenou maximální, nejvýše přípustnou a aktuální v daném čase a místě a 

zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému a včasnému plnění závazků z této smlouvy a zisk 

prodávajícího. Změna výše ceny je přípustná pouze v případě změny zákonné sazby DPH. V tom případě 

bude ke smlouvě vyhotoven dodatek.  

3. Prodávající je oprávněn fakturovat pouze za skutečně dodané a kupujícím převzaté zboží. Vlastnické 

právo k předmětu smlouvy přechází na kupujícího dnem převzetí osobního automobilu. 

4. Kupující neposkytuje zálohy. Úhrada kupní ceny bude provedena bezhotovostním převodem na účet 

prodávajícího, a to na základě faktury vystavené ve lhůtě 14 dní po splnění dodávky, tj. po podpisu 
předávacího protokolu o předání a převzetí osobního automobilu.  

 5. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Doba splatnosti faktury je stanovena na 14 
kalendářních dnů ode dne doručení faktury kupujícímu. Přílohou faktury bude kopie předávacího 

protokolu.  

6. Pokud faktura neobsahuje všechny zákonem a smlouvou stanovené náležitosti, je kupující oprávněn 

ji vrátit s tím, že prodávající je poté povinen doručit novou fakturu s novým termínem splatnosti. 

V takovém případě není kupující v prodlení s úhradou. Platby budou probíhat výhradně v CZK. 



Čj.: MULA 9190/2018 
Počet listů dokumentu: 2 
Počet příloh: 2 
Počet listů příloh: 3 
Ukládací znak: 56.18 

 

  

3 
 

7. V případě nedodržení termínu splatnosti faktury vystavené prodávajícím, je tento oprávněn účtovat 

kupujícímu úrok z prodlení v zákonné výši z ceny dodávky včetně DPH za každý i započatý kalendářní 

den. 

8. V případě, že prodávající nedodrží termín dodání osobního automobilu, je kupující oprávněn účtovat 

prodávajícímu smluvní pokutu za každý kalendářní den prodlení ve výši 0,05 % ze smluvní ceny včetně 

DPH a. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody. Smluvní pokuta je splatná 

do 5 dnů od jejího vystavení kupujícím. 

 

V.  

Záruka a odpovědnost za vady 

1. Odpovědnost za vady se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Osobní automobil má 
též vady, jestliže neodpovídá specifikaci v příloze č. 1 smlouvy a dokumentaci předané kupujícímu.  

2. Prodávající odpovídá za vady, které má osobní automobil při převzetí kupujícím, jakož i za vady, které 

se vyskytnou po převzetí v záruční době. Převzetím se pro účely tohoto článku rozumí den, kdy je 

vozidlo předáno a sepsán protokol o předání a převzetí osobního automobilu.  

3. Výrobce poskytuje zákonnou záruku v trvání 24 měsíců na bezvadný stav vozu bez omezení ujetých 

kilometrů, dále smluvní záruku na 36 měsíců na lakové vady, 12 let na neprorezavění karoserie a 
rozšířenou smluvní záruku na bezvadný stav vozu na dobu 60 měsíců do 100.000 km a doživotní záruku 

mobility.  

4. Kupující má v případě řádné reklamace vad osobního automobilu nároky z vad stanovené občanským 

zákoníkem. Tyto nároky musí být písemně uplatněny (reklamovány) u prodávajícího, v záruční době, 

jinak práva zaniknou. Kupující je povinen v reklamaci uvést povahu vady a to, jak se vada projevuje. 

Kupující bere na vědomí, že není oprávněn do předmětu této kupní smlouvy zasahovat, upravovat jej, 
popř. jakkoliv měnit jeho funkci nebo vzhled a odstraňovat vadu svépomocí, ledaže by takto odvracel 

bezprostředně hrozící škodu. Pokud se tak stane, a nepůjde o prokazatelnou bezprostředně hrozící 

škodu, nevzniká prodávajícímu odpovědnost za vzniklé vady.  

5. Kupující je oprávněn pozdržet zaplacení ceny na účet prodávajícího za dodaný osobní automobil 

do doby odstranění všech vad automobilu. 

 
VI.  

Závěrečná ustanovení 

1. Změny smlouvy lze provádět pouze formou dodatků uzavřených po dohodě obou smluvních stran. 

2. Prodávající se se zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení smlouvy, zachovávat mlčenlivost 

o všech skutečnostech, o kterých se dozví od kupujícího v souvislosti s plněním smlouvy. 

3. Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při 



Čj.: MULA 9190/2018 
Počet listů dokumentu: 2 
Počet příloh: 2 
Počet listů příloh: 3 
Ukládací znak: 56.18 

 

  

4 
 

výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo 

z veřejné finanční podpory. 

4. Prodávající je povinen uchovávat všechny doklady a dokumenty po dobu a způsobem stanoveným 

platnými právními předpisy (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákon 

č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů). 

5. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že tuto smlouvu uzavírají svobodně 

a vážně, že ji neuzavírají v tísni, ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly a 

jsou srozuměny s jejím obsahem.  

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží kupující a 1 prodávající. 

7. Nedílnou součást smlouvy tvoří příloha č. 1 cenová nabídka vozu a příloha č. 2 technická specifikace 

automobilu. 

8.  Potvrzuje se podle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, že zhotovitel byl vybrán v souladu s „Pokynem pro zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu  městem Lanškroun“ schváleným usnesením Rady města Lanškroun č. 564/RM/2017 

ze dne 16.10.2017.  

9. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním smlouvy v Registru smluv Ministerstva vnitra 
ČR. Zveřejnění zajistí město Lanškroun. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, 

účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv MVČR 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Cenová nabídka vozu 

Příloha č. 2 – Technická specifikace vozu 

 
 
 
V Lanškrouně dne 21.03.2018    V Chrudimi dne…….03.2018 

 

 
 
 
 
 
 
za kupujícího   za prodávajícího   za prodávájícího 
Mgr. Radim Vetchý  Jaroslav Pohl    Tomáš Bříza 
starosta města   předseda představenstva  člen představenstva 
 


